
Přílohy k Závěrečné zprávě z hodnocení dopadů regulace: 

Varianta 1.

druh vozidla

 denní 
pojistné-
medián 

(Kč)

denní 
sazba 

příspěvku 
2 násobek  

(Kč)

sazba 
podle § 24c 

(Kč)

index  
§24c/§4

počet 
pojištěných 

vozidel

počet 
provozovaných 

vozidel

odhad 
provozovaných 
nepojištěných 

vozidel

Odhad výše 
příspěvků za rok 

(nepojištěná doba 90 
dnů) v tis. Kč

 motocykl s objemem válců motoru do 50 cm3 0,8 2 20 1250 340 508 354 685 14 177 2 041,49
 motocykl s objemem válců motoru nad 50 cm3 do 350 cm3 1,9 4 20 526 185 331 193 047 7 716 2 638,87
 motocykl s objemem válců motoru nad 350 cm3 do 500 cm3 4,9 10 30 306 35 097 36 558 1 461 1 288,60
motocykl s objemem válců motoru nad 500 cm3 6,8 14 30 221 172 258 179 430 7 172 8 778,53
osobní automobil s objemem válců motoru do 1000 cm3 8,2 16 50 305 172 356 175 223 2 867 4 231,69
 osobní automobil s objemem válců motoru od 1001 cm3 do 1350 cm3 10,7 21 50 234 1 080 722 1 098 700 17 978 34 625,63
 osobní automobil s objemem válců motoru od 1351 cm3 do 1850 cm3 13,7 27 50 182 1 807 740 1 837 811 30 071 74 155,09
 osobní automobil s objemem válců motoru od 1851 cm3 do 2500 cm3 18,1 36 70 193 1 677 699 1 705 607 27 908 90 924,26
osobní automobil s objemem válců motoru nad 2500 cm3 23,8 48 70 147 214 305 217 870 3 565 15 272,46
obytný automobil do celkové hmotnosti 8 000 kg 14,8 30 80 270 9 026 9 032 6 15,98
sanitní automobil 12,1 24 80 331 1 956 1 957 1 2,18
 autobus MHD 26,6 53 160 301 6 027 6 043 16 76,61
 autobus jiný než autobus MHD s nejvyšší přípustnou hmotností do 5000 kg 27,4 55 160 292 1 302 1 306 4 19,73
autobus jiný než autobus MHD s nejvyšší přípustnou hmotností nad 5000 kg 43,8 88 160 183 10 180 10 208 28 220,75
trolejbus 25,5 51 60 118 586 588 2 9,18
 nákladní vozidlo s nejvyšší přípustnou hmotností do 3500 kg 17,8 36 130 365 132 280 132 994 714 2 287,66
 nákladní vozidlo s nejvyšší přípustnou hmotností od 3501 kg do 12 000 kg 30,7 61 130 212 57 511 57 821 310 1 713,06

     jiné nákladní vozidlo s nejvyšší přípustnou hmotností nad 12 000 kg 37,3 75 300 402 50 442 50 714 272 1 826,21
    tahač návěsů 120 240 300 125 43 676 43 912 236 5 097,60

 zemědělský nebo lesnický traktor 2,7 5 40 741 199 033 199 582 549 266,81
motorový ruční vozík, kultivační traktor 1,6 3 40 1250 84 777 85 011 234 67,39
 přípojné vozidlo s nejvyšší přípustnou hmotností do 750 kg 0,5 1 30 13000 726 730 727 844 1 114 100,26
 přípojné vozidlo s nejvyšší přípustnou hmotností nad 750 kg 0,8 2 30 18750 242 020 242 391 371 53,42
 návěs 12,1 24 300 1240 47 074 47 146 72 156,82

     ostatní vozidla 0,5 1 60 6000 169 008 169 117 109 9,81
celkem 7 467 644 7 584 597 116 953 245 880,09
průměr 19 37 113 1878     



Varianta 2.

druh vozidla

 denní 
pojistné-

maximum 
(Kč)

denní sazba 
příspěvku 

1,5 násobek  
(Kč)

sazba podle 
§ 24c (Kč)

index  
§24c/§4

počet 
pojištěných 

vozidel

počet 
provozovaných 

vozidel

odhad 
provozovaných 
nepojištěných 

vozidel

Odhad výše 
příspěvků za 

rok 
(nepojištěná 

doba 90 dnů) v 
tis. Kč

 motocykl s objemem válců motoru do 50 cm3 2,7 4 20 494 340 508 354 685 14 177 5 167,52
 motocykl s objemem válců motoru nad 50 cm3 do 350 cm3 5,5 8 20 242 185 331 193 047 7 716 5 729,13
 motocykl s objemem válců motoru nad 350 cm3 do 500 cm3 14 21 30 143 35 097 36 558 1 461 2 761,29
motocykl s objemem válců motoru nad 500 cm3 16,4 25 30 122 172 258 179 430 7 172 15 878,81
osobní automobil s objemem válců motoru do 1000 cm3 20,3 30 50 164 172 356 175 223 2 867 7 857,01
 osobní automobil s objemem válců motoru od 1001 cm3 do 1350 cm3 23,6 35 50 141 1 080 722 1 098 700 17 978 57 277,91
 osobní automobil s objemem válců motoru od 1351 cm3 do 1850 cm3 31,2 47 50 107 1 807 740 1 837 811 30 071 126 659,05
 osobní automobil s objemem válců motoru od 1851 cm3 do 2500 cm3 43 65 70 109 1 677 699 1 705 607 27 908 162 005,94
osobní automobil s objemem válců motoru nad 2500 cm3 61,9 93 70 75 214 305 217 870 3 565 29 790,92
obytný automobil do celkové hmotnosti 8 000 kg 40,8 61 80 131 9 026 9 032 6 33,05

sanitní automobil 62,7 94 80 85 1 956 1 957 1 8,46
 autobus MHD 99,7 150 160 107 6 027 6 043 16 215,35
 autobus jiný než autobus MHD s nejvyšší přípustnou hmotností do 5000 kg 103 155 160 104 1 302 1 306 4 55,62
autobus jiný než autobus MHD s nejvyšší přípustnou hmotností nad 5000 kg 193,4 290 160 55 10 180 10 208 28 731,05
trolejbus 37 56 60 108 586 588 2 9,99
 nákladní vozidlo s nejvyšší přípustnou hmotností do 3500 kg 57 86 130 152 132 280 132 994 714 5 494,23
 nákladní vozidlo s nejvyšší přípustnou hmotností od 3501 kg do 12 000 kg 96,4 145 130 90 57 511 57 821 310 4 034,34

     jiné nákladní vozidlo s nejvyšší přípustnou hmotností nad 12 000 kg 174 261 300 115 50 442 50 714 272 6 389,28
    tahač návěsů 375,1 563 300 53 43 676 43 912 236 11 950,69

 zemědělský nebo lesnický traktor 10,4 16 40 256 199 033 199 582 549 770,80
motorový ruční vozík, kultivační traktor 21,1 32 40 126 84 777 85 011 234 666,55
 přípojné vozidlo s nejvyšší přípustnou hmotností do 750 kg 2,5 4 30 3467 726 730 727 844 1 114 375,98
 přípojné vozidlo s nejvyšší přípustnou hmotností nad 750 kg 4,7 7 30 4255 242 020 242 391 371 235,40
 návěs 46,6 70 300 429 47 074 47 146 72 452,95

     ostatní vozidla 25,8 60 60 53 169 008 169 117 109 1 112,45
celkem 7 467 644 7 584 597 116 953 445 663,77
průměr 65 97 113 447


